1989) 0 credito sup1ementar no valor de NCZ$ G.OOO.OOO,OO Cseis milhoes 
de cruza~os novos), para atender a programa9ao constante do Anexo I 
desta Lei. 

Art. 20. - Fica 0 Poder Executivo autorizado a 
abrir ao Or9amento Fiscal da Uniao (Lei no. 7.715, de 03 de janeiro de 
1989), 0 credito especial no valor de NCZ$ 106.500.000,00 (cento e seis 
milhoes e quinhentos mil cruzados novos), para atender a programa9ao 
constante do Anexo II desta Lei. 

Art. 30. - Os recursos necessArios ao 
do disP2sto nos artigos anteriores, decorrerao do 
arrecada~ao proveniente de recursos OrdinArios do Tesouro 

atendimento 
excesso de